assegurando infraestrutura tecnológica de alto desempenho, alinhada às exigências de eficiência, transparência 

e acessibilidade no exercício da atividade legislativa. 

6. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1. Com base nesta técnica quantitativa e conforme consta no item 4 deste termo de referência, o valor 

total estimado da aquisição será de R$ 136.554,97( Cento e trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta 

e quatro reais e noventa e sete centavos). Conforme Anexo I  Planilha Detalhada dos Itens. 

7. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO: 

a) O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as 

normas da Lei nº 14.133, de 2021 e no DECRETO Nº 2.132, DE 22 DE MARÇO DE 2023, cada parte